בעקבות התפשטות מגפת הקורונה החל בית הדין להשתמש בשירותי תרגום באמצעות היוועדות חזותית, כך שהמתורגמן אינו נוכח בבית הדין, והוא מתרגם את הנאמר בדין בשיחת וידאו. שיטה זו התאפשרה מכוח הודעה על קיום דיונים מרחוק באמצעות אמצעים טכנולוגיים,² שפרסמת מתוקף סמכותך לפי תקנות שעת חירום (דיון בבתי הדין לפי חוק הכניסה לישראל בשל התפשטות נגיף הקורונה), התש"ף-2020.
3. בתקופה שחלפה מאז, ההגבלות הנוגעות להתמודדות עם מגפת הקורונה במדינה צומצמו משמעותית. תקנות שעת החירום מכוחן הוצאה ההודעה על קיום דיונים מרחוק פקעו לפני למעלה משנה (ב-21.6.2020); ההגבלות במערכת בתי המשפט בוטלו בחודש יוני 2021 (למעט החובה לעטות מסכה בבתי המשפט);³ וגם במגזר הפרטי, החל מיום 1.6.2021 הוסרו מגבלות "התו הסגולי".

¹ בהתאם לנהלים הקובעים שבית הדין ישתמש בשירותי תרגום מקצועיים (סעיף 5.ד.7(7) לנהלי בית הדין לביקורת משמורת של שוהים שלא כדין (אוקטובר 2009)).

² הודעה על קיום דיונים מרחוק באמצעות אמצעים טכנולוגיים המאפשרים העברת קול ותמונה מרחוק (24.3.2020).
³ תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הגבלות במערכת בתי המשפט) (הוראת שעה), התשפ"א-2020; תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הגבלות במערכת בתי המשפט) (הוראת שעה) (מס' 2), תשפ"א-2021.

התופעה ידוע לנו מידיעה אישית, שכן ברובם המוחלט של הדיונים בהם נכחו נציגי המוקד, התרגום התבצע מרחוק.

5. מצב זה פוגע בזכות הטיעון של מוחזקים, בזכותם להליך הוגן ובזכותם לכבוד. בעוד שדיון בנוכחות מתורגמן מאפשר תרגום סימולטני של מלוא הדברים הנאמרים בדיון; נוכחנו לראות שכאשר התרגום מתבצע מרחוק, רק תמצית הדברים מתורגמת למוחזק, וזאת רק בסוף הדיון או בנקודה בה צד מסוים השלים את דבריו.

זאת במיוחד לנוכח המצב בערכאות השונות – בהן שירותי תרגום ניתנים בנוכחות מתורגמן באולם, תוך הקפדה על כללי עטיית מסכה.

8. לנוכח האמור, **נבקש להנחות את בית הדין לביקורת משמורת לקיים את כל הדיונים בהם נדרשים שירותי תרגום בנוכחות מתורגמנים באולם הדיונים.**

בברכה,

מיכל שוורץ, עו"ד

המוקד לפליטים ולמהגרים

כ"ב חשון תשפ"ב
28/10/2021

לכבוד
עו"ד מיכל שורץ
המוקד לפליטים ומהגרים
במייל: michal@hotline.org.il

שלום רב,

הנדון: תרגום בהיוועדות חזותית בבית הדין לביקורת משמורת

סימוכין: פנייתך מיום 5.8.2021

ראשת בתי הדין מילאה את ידי להשיבך לפנייה שבנדון.